
Kupní smlouva č. 155210209
„Nákladní padáky  nákup"

SMLUVNÍ STRANY
1. Česká republika  Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 1, 160 O1, Praha 6
Zastoupena:

Se sídlem kanceláří:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:

JUDr. Jitkou Nalevajkovou, ředitelkou odboru vyzbrojování
vzdušných si l Sekce vyzbrojování a akvizic MO
náměstí Svobody 471 /4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694

ČNB  pobočka Příkopě 28 , Praha 1

Zástupce kupujícího ve věcech sm

Zástupce kupujícího ve věcech

Zástupce kupujícího ve věcech zácviku, organizačních

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471 /4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující") na straně jedné

a
2. MarS a.s.

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2233
Se sídlem : Okružní II 239, 569 43 Jevíčko
Zastoupena: Ing. Svatoslavem Markem, předsedou představenstva

IČO: 481 52 366
DIČ: CZ48152366
Bankovní spojení: Komerční

Zástupce prodávajícího ve věcech smluvních a organizačních:

Ing. Vratislav Malý
Adresa pro doručování korespondence:

izic MO

A

MarS a.s„ Okružní II 239, 569 43 Jevíčko

1



(dále jen „prodávající") na straně druhé

se dohodly, že dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „OZ"), uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

Článek I
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je nabytí a následné udržení schopnosti zásobovat příslušníky nasazených

jednotek Armády České republiky (dále jen „AČR") shozem potřebného materiálu na padáku, a to

v případě, že není možné předmětný materiál upevnit na tělo příslušníka výsadkové jednotky AČR nebo

dopravit na místo určení cestou pozemního zásobování.

Článek II
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 150 nákladních padákových souprav

NPS851 splňujících technické parametry a kritéria uvedené v příloze č. 1 „Technický popis

nákladního padáku  nákladní padákové soupravy NPS851" této smlouvy (dále jen „příloha

č . l"), které se skládají z částí uvedených v příloze č . 1 a zabezpečovacího přístroje PPKU240

B, včetně příslušné provozní a průvodní dokumentace v českém nebo anglickém jazyce (dále

jen „nákladní padák" nebo též „zboží") a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto

zboží.

2. Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje:

a) zajistit podporu při provádění kontrolních zkoušek dle čl. X smlouvy (dále jen „KZ");

b) zajistit podporu při provádění vojskových zkoušek dle č l. XI smlouvy (dále jen „VZ");

c) provést v rámci dodávky zboží dle čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy zácvik dle čl. VI odst. 7

smlouvy. Cena tohoto zácviku je zahrnuta v ceně za plnění dle č l. IV odst. 1 smlouvy;

d) provést v rámci provedení VZ, před zahájením jejich praktické části, zácvik dle čl. XI odst. 5

smlouvy. Cena tohoto zácviku je zahrnuta v ceně za plnění dle čl. IV odst. 1 smlouvy.

Článek III
Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle č l. II odst. 1 smlouvy v pěti dílčích plněních

uskutečněných v letech 2017, 2018, 2019 a 2020, a to následovně:

a) dodávkou zboží v roce 2017, tj . 30 ks nákladních padáků, kterou se prodávající zavazuje

dodat nejpozději do 31. srpna 2017 včetně,

b) dodávkou zboží v roce 2017, tj . 30 ks nákladních padáků , kterou se prodávající zavazuje

dodat nejpozději do 31. října 2017 včetně,

c) dodávkou zboží v roce 2018, tj . 30 ks nákladních padáků , kterou se prodávající zavazuje

dodat nejpozději do 3 1. října 2018 včetně,

d) dodávkou zboží v roce 2019, tj . 30 ks nákladních padáků, kterou se prodávající zavazuje

dodat nejpozděj i do 31. řijna 2019 včetně,

e) dodávkou zboží v roce 2020, tj. 30 ks nákladních padáků, kterou se prodávající zavazuje

dodat nejpozději do 30. října 2020 včetně

Qednotlivá písmena a) až e) dále jen „dílčí plnění") .

2. Místem pro splnění závazku prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle čl. II odst. 1 smlouvy je

Vojenské zařízení 551210 Štěpánov , ul. Nádražní, 783 13 Štěpánov (dále jen „Vojenské zařízení

551 210 Štěpánov").

2



3. Místo pro splnění závazku prodávajícího provést zácvik dle čl. VI odst. 7 smlouvy bude
upřesněno zástupcem kupujícího ve věcech zácviku, organizačních a technických do 1O
kalendářních dnů od sdělení prodávajícího o připravenosti tento zácvik provést.

4. Místo pro splnění závazku prodávajícího provést zácvik dle čl. XI odst. 5 smlouvy je Vojenský
útvar 8407 Praha, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 (dále jen „Vojenský útvar 8407
Praha").

5. Místo pro provedení KZ dle čl. X této smlouvy určí na základě písemné výzvy prodávajícího
odbor vojenského letectví Sekce dozoru a kontroly MO (dále jen „OVL SDK MO") podle
ust. § 35j zákona č. 219/1999 Sb. , o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších
předpisů .

6. Místem pro provedení VZ dle čl. XI smlouvy je Vojenský útvar 8407 Praha. VZ budou
zahájeny v co nejkratší době, nejdříve však za 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy.

Článek IV
Cena

1. Kupní cena za předmět plnění dle čl. II. smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran
v souladu s ust. § 2 zákona č . 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„cena za plnění"), a činí:

Cena za plnění bez DPH činí 21 750 000, Kč
(slovy: dvacetjedenmilionůsedmsetpadesáttisíc korun českých)

Výše DPH (sazba 21 %) činí 4 567 500, Kč

(slovy: čtařimilionypětsetšedesátsedmtisícpětset korun českých)

Cena za plnění včetně DPH (sazba 21 %) činí 26 317 500, Kč

(slovy: dvacetšestmilionůtřistasedmnácttisícpětset korun českých)

2. Rozklad ceny za plnění je uveden v příloze č. 2 „Rozklad ceny za plnění" této smlouvy.

3. Cena za plnění bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není ji možné překročit. K ceně bez
DPH bude připočteno DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů ke dni
zdanitelného plnění .

4. Cena za plnění bez DPH zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním jeho
závazků dle této smlouvy (podporu při provádění K.Z dle čl. X smlouvy, podporu při provádění
VZ dle čl. XI smlouvy, provedení zácviku dle čl. VI odst. 7 smlouvy a zácviku dle čl. XI odst. 5
smlouvy, náklady na pojistné a balné, dopravu a případné další poplatky).

5. Cenu za plnění je prodávající povinen kalkulovat a kupujícímu účtovat jakožto cenu v místě
a čase obvyklou. Prodávající bere na vědomí znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb. ,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů, tedy že v případě, kdy cena za plnění bude vyšší než cena obvyklá podle ust. § 2 odst.
6 zákona č. 526/1990 Sb. , o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tj. cena tvořena kalkulačním
propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku, je taková cena neplatná
v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé
nevzniká prodávajícímu nárok.

3



Článek V
Dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu jednotlivá dílčí plnění v množství a lhůtách dle čl. III odst.

1 smlouvy a v kvalitě, provedení a jakosti odpovídajícím „Technickým podmínkám č. TPF 01 

529486, 2. vydání pro nákladní padákové soupravy NPS851 " (dále jen „TP"), které budou

zpracovány v souladu s čl. V odst. 3 této smlouvy.

2. Prodávající odpovídá za dodané zboží podle obecně platných právních předpisů.

3. Prodávající je povinen předložit návrh změny TP zpracovaných v souladu s ČOS 051625 2.

vydání Oprava 4. Kupující se zavazuje nejpozději s oznámením výsledků VZ předložit

prodávajícímu stanovisko kupujícího k návrhu změny TP a projednat toto stanovisko

s prodávajícím. Prodávající je povinen do 15 kalendářních dnů od projednání zapracovat

připomínky kupujícího současně s výsledky VZ do návrhu změny TP a předložit kupujícímu ke

schválení změnu TP. Kupující se zavazuje schválit TPF 01529486, 2. vydání nejpozději do 20

pracovních dnů od předložení změněných TP ke schválení kupujícímu. TP musí být schválena

alespoň 30 kalendářních dnů před předáním dílčího plnění dle čl. III odst. 1 písm. a) kupujícímu.

4. Prodávající je povinen dodat zboží, pro které byl vydán „Souhlas s použitím vojenské letecké

techniky ve vojenském letectví" (dále jen „souhlas") nebo obdobný doklad jiné autority uznaný

OVL SDK MO. Souhlas vydává a podmínky pro jeho vydání stanoví OVL SDK MO podle ust.

§ 35g zákona č. 21911999 Sb. , o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších

předpisů, a vyhlášky MO č . 154/2011 Sb., o vojenské letecké technice, schvalování technické

způsobi losti vojenské letecké techniky, provádění pravidelných technických prohlídek a zkoušek

technických zařízení vojenské letecké techniky, provozování a kontrolách vojenské letecké

techniky a pověřování a osvědčování právnických a fyzických osob, a o vojenském leteckém

rejstříku , ve znění pozdějších předpisů. Pokud je prodávající držitelem obdobného dokladu jiné

autority, předloží i tento doklad. Prodávající předloží kupujícímu kopii výše uvedeného souhlasu

nebo dokladu před zahájením VZ.

5. Podmínkou dodání zboží je provedení VZ dle čl. XI této smlouvy s výsledkem „vyhovuj ící" .

Prodávající je povinen před provedením VZ provés t KZ dle čl. X této smlouvy. KZ není

prodávající povinen provést, pokud předloží kupujícímu kopii souhlasu dle čl. V odst. 4 smlouvy.

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží až po provedení státního ověřování jakosti (dále

jen „SOJ") zboží podle zákona č. 309/2000 Sb. , o obranné standardizaci, katalogizaci a státním

ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského

zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb."), v rozsahu konečná

kontrola v případě 6 nákladních padáků dle čl. XI odst. 1 smlouvy a v rozsahu odborný dozor

nad jakostí a konečná kontrola v případě zbývajících 144 nákladních padáků Úřadem pro

obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „úřad") . Prodávající je

povinen se zbožím dodat „Osvědčení o jakosti a kompletnosti" , nebo „Certificate of

Conforrnity" vydaný Govemment Quality Assurance Representative (dále jen „GQAR") v zemi

výrobce (dále jen „osvědčení") .

7. Prodávající je povinen dodat kupující zboží nepoužité, zkompletované v roce dodávky z nových

a nepoužitých, plně funkčních součástí s vydaným souhlasem. Zboží musí být zkompletované do

celků skládajících se s vrchlíku, obalu padáku a systému pro zabalení nákladu a zabaleno nebo

opatřeno pro přepravu způsobem stanoveným v ust. § 2097 OZ.

8. Prodávající je povinen dodat s každým nákladním padákem veškerou dokumentaci nutnou

k převzetí a užívání zboží dle ust. § 2087 a násl. OZ a současně dodat nejméně v 5 tištěných

kopiích a zárovei"1 i v elektronické podobč na nosiči CD, technicky popis celku i jednotlivých

součástí zboží včetně obrázků a schémat, příručku pro obsluhu, provoz, balení, ošetřování ,

S zic MO
O

pr

4



skladování, údržbu a opravy, seznam náhradních dílů a příslušenství nákladního padáku,
obrázkový katalog náhradních dílů, s vyobrazením pozic, objednávkových čísel a čísel výkresů
a plán logistického zabezpečení životního cyklu vše v českém nebo anglickém jazyce a dále
pomůcky (makety, obrazy apod.) vše dle požadavků uvedených v TP. Součástí každého nákladního
padáku musí být záznamník nákladního padáku.

9. Prodávající se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 1O mil. Kč
a s maximální účastí prodávajícího do 10%. Na písemnou výzvu kupujícího je prodávající
povinen kdykoliv po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením
pojistitele, a to do 1Opracovních dnů od obdržení této výzvy.

10. Prodávající je povinen předložit kupujícímu seznam subdodavatelů podle ust. § 147a odst. 1 písm.
c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to ve lhůtách
dle tohoto zákona.

Článek VI
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající je povinen předat jednotlivá dílčí plnění zástupci kupujícího určenému pro převzetí
dílčího plnění (dále jen „zástupce kupujícího") ve lhůtách dle čl. III odst. 1 smlouvy v místě dle
čl. III odst. 2 smlouvy. to smlouvy náčelník Vojenského
zařízení 551210 Štěpánov, ebo jim písemně pověřená osoba.

2. Prodávající je povinen písemně uvědomit zástupce kupujícího nejméně 5 pracovních dnů předem
o připravenosti předat příslušné dílčí plnění .

3. O předání a převzetí dílčího plnění je prodávající povinen vyhotovit ve 3 výtiscích „Dodací list".
Dodací list musí být označen číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví a musí
obsahovat údaje identifikující předávané zboží, jeho počet, evidenční (výrobní) čísla a cenu.
Dodací list za kupujícího potvrdí zástupce kupujícího, který po kontrole a převzetí zboží na
dodacím listu současně doplní číslo IDED (identifikační číslo dodávky). 1 výtisk dodacího listu
obdrží zástupce kupujícího a 2 výtisky obdrží prodávající s tím, že 1 z těchto výtisků je povinen
přiložit k daňovému dokladu, kterým kupujícího vyzve k zaplacení ceny za příslušné dílčí plnění .

4. Den podepsání dodacího listu zástupcem kupujícího se považuje za den splnění povinnosti
prodávajícího dodat příslušné dílčí plnění kupujícímu.

5. Prodávající je povinen při převzetí dílčího plnění předat kupujícímu písemné prohlášení
prodávajícího, že dodané nákladní padáky jsou nové a nepoužívané a odpovídají schváleným TP,
platné technické dokumentaci a předpisům výrobce platným v době dodání.

6. Zjistili zástupce kupujícího při převzetí dílčího plnění, že dílčí plnění vykazuje vady nebo je
neúplné, odmítne jeho převzetí s písemným uvedením všech důvodů . Zástupce kupujícího není
oprávněn převzít dílčí plnění , které nesplňuje podmínky této smlouvy. O odmítnutí převzetí
dílčího plnění zástupcem kupujícího a o případném náhradním plnění je prodávaj ící povinen bez
zbytečného odkladu informovat úřad.

7. Provádějící je povinen v rámci dodávky zboží dle čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy provést zácvik
20 specialistů záchranné a výsadkové služby AČR v používání předmětných nákladních padáků
(především z hlediska jejich konstrukce, technologie, správnosti a režimu použití, požadavků na
údržbu a bezpečnost) . Příslušných 20 specialistů záchranné a výsadkové služby AČR určí
zástupce kupujícího ve věcech zácviku, organízačních a technických.

8. O zácviku podle čl. VI odst. 7 smlouvy je povinen prodávající zpracovat ve 3 výtiscích „Protokol
o provedení zácviku" (dále jen „protokol") s uvedením data a rozsahu zácviku a doplněný

O 5



o jmenný seznam účastníků zácviku. Správnost údajů uvedených v protokolu potvrdí podpisem

zástupce kupujícího ve věcech zácviku, organizačních a technických. 1 výtisk protokolu obdrží

zástupce kupujícího a 2 výtisky obdrží prodávající s tím, že 1 z těchto výtisků je prodávající

povinen přiložit k daňovému dokladu, kterým vyzve kupujícího k zaplacení ceny za dílčí plnění.

Článek VII
Platební podmínky

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad za příslušné dílčí plnění vždy po dodání dílčího

plnění, po převzetí dílčího plnění kupujícím a podepsání dodacího listu zástupcem kupujícího

v souladu s čl. VI odst. 4 smlouvy.

2. Daňový doklad musí být vyhotoven ve 3 výtiscích (originál a 2 kopie). Daňový doklad musí

obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti:

 označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;

 číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy;

 datum vystavení a splatnost daňového dokladu;

 IČO a DIČ smluvních stran;

 číslo bankovního spojení prodávajícího;

 počet příloh , jejich názvy, razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné podepisovat za

prodávajícího daňové doklady;

 v příloze daňového dokladu prodávající přiloží:

potvrzený dodací list dodaného zboží s uvedením čísla IDED,

písemné prohlášení prodávajícího dle čl. VI odst. 5 smlouvy,

plnou moc zástupce kupujícího v souladu s čl. VI odst. 1 smlouvy,

kopii souhlasu či obdobného dokladu,

kladné stanovisko úřadu k naplnění katalogizační doložky,

osvědčení vystavené úřadem dle čl. V odst. 6 smlouvy pro příslušné dílčí plnění,

protokol dle čl. VI odst. 8 smlouvy,

protokol o provedení zácviku před VZ dle čl. XI odst. 5 smlouvy.

Na daňovém dokladu musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následujícím znění:

Česká republika  Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694

v zastoupení:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil

náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

3. Splatnost daňového dokladuje 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. V případě,

že bude daňový doklad kupujícímu doručen v období od 12. prosince příslušného kalendářního

roku do 28. února roku následujícího, činí splatnost daňového dokladu 60 kalendářních dnů

od okamžiku jeho doručení. Daňový doklad se považuje za uhrazený dnem odepsání příslušné

účtované částky z účtu kupujícího a jejím směřováním na účet prodávajícího.

6



4. Případný opravný daňový doklad je prodávající povinen vystavit a doručit kupujícímu
do 14 kalendářních dnů od vyžádání kupujícím. Doba splatnosti opravného daňového dokladu
je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení. Opravný daňový doklad se považuje za uhrazený
okamžikem připsání příslušné částky na účet kupujícího.

5. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez úhrady daňový doklad, který má formální nebo
věcné vady (neobsahuje požadované náležitosti, neníli doložen požadovanými doklady nebo má
jiné vady v obsahu nebo není doručen v požadovaném množství výtisků). Při vrácení daňového
dokladu musí kupující prodávajícímu sdělit důvod vrácení daňového dokladu. Prodávající vystaví
a doručí opravený daňový doklad nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne jeho vrácení s tím, že
oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta
splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. Daňový
doklad se považuje za vrácený ve lhůtě splatnosti, jestliže byl v této lhůtě prodávajícímu odeslán.
V případě neoprávněného vrácení daňového dokladu běží původní lhůta splatnosti.

6. Prodávajícímu nebudou poskytnuty zálohové platby.

7. Veškeré poukazované částky musí být prosty jakýchkoliv bankovních či jiných poplatků .

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující při
zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto
zákona.

Článek VIII
Státní ověřování jakosti

I. Smluvní strany se dohodly, že na zboží bude uplatněno státní ověřováni jakosti (dále jen
„SOJ") ve smyslu zákona č . 309/2000 Sb., s tím, že:

 kupující požádá o SOJ ve smyslu zákona č . 309/2000 Sb.,
 prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí.

2. SOJ bude provedeno nebo v případě zahraničního výrobce vyžádáno na základě rozhodnutí úřadu

v rozsahu a za podmínek uvedených v čl. V odst. 6 smlouvy a příloze č. 3 „Požadavky na
zabezpečeni státního ověřování jakosti" smlouvy (dále jen „příloha č . 3"). Provedeni SOJ nezbavuje
prodávajícího odpovědnosti za vady zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že do doby nabytí právní moci rozhodnutí úřadu o provedení
SOJ bude posouzeni a ověřeni shody vlastností nákladního padáku, na které je zpracován návrh TP,
provedeno na základě rozhodnutí OVL SDK MO a „Dohody o spolupráci při výkonu státní správy
v oblasti vojenského letectví" úřadem pověřeným pracovníkem ministerstva obrany. Posouzení
a ověření shody vlastností nákladního padáku bude prováděno dle návrhu TP odsouhlaseného OVL
SDK MO předloženého do doby konání VZ a bude zakončeno vydáním „Osvědčeni o uvolnění do
provozu FlM" vydaným OVL SDK MO.

4. Na 6 nákladních padácích, které byly určeny k provedení VZ dle čl. XI odst. 1 smlouvy, bude
po provedených VZ s výsledkem „vyhovující" provedeno SOJ v rozsahu konečná kontrola.
Na zbývajících 144 nákladních padácích bude SOJ provedeno v rozsahu odborný dozor nad
jakostí a konečná kontrola. Prodávající se zavazuje nezahájit výrobu 144 nákladních padáků
dříve, než budou schváleny TPF 01529486, 2. vydání.

5. Prodávající zaj istí výrobu předmětu smlouvy na území ČR nebo cestou subdodavatelů
sídlících pouze ve státech, kde je možné zabezpečit SOJ. Seznam těchto států je uveden
v příloze č. 5 „Seznam států , kde je možné zabezpečit státní ověřování jakosti" této smlouvy.
Případné přesunutí výroby mimo stanovený okruh států bude považováno za zmaření
provedení SOJ.

7



6. V případě provádění SOJ na území ČR je prodávající povinen oznámit nejméně 5 pracovních

dnů předem připravenost k zah roby a následně připravenost ke konečné kontrole vždy

zástupci úřadu písemně na fax:

7. Pokud prodávající zmaří provedení SOJ nesplněním závazků uvedených v této smlouvě, má

kupující právo odstoupit od smlouvy a požadovat na prodávaj ícím smluvní pokutu, přičemž

prodávající nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s p lněním předmětu

smlouvy.

Článek IX
Katalogizace

1. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění dle čl. II odst. 1 této smlouvy bude předmětem

katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. K tomu se prodávající zavazuje, že na všechny

takto stanovené položky, tj. nákladní padák jako celek, vrchlík nákladního padáku s obalem

padáku, a systém pro zabalení nákladu dodá úřadu v termínech specifikovaných v textové

části katalogizační doložky bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále

jen „SPÚK"). Dále na všechny stanovené položky majetku charakteru položky zásobování

vyrobené v ČR nebo v zemích NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat výrobku

(dále jen „NKDV"), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPÚK a NKDV je součástí

plnění povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou

úhradu nákladů spojených s vypracováním katalog izačních dat. Zásady pro jejich zpracování

jsou uvedeny v příloze č. 4 „Katalogizační doložka" smlouvy (dále jen „katalogizační

doložka").

2. Prodávající se zavazuje zpřístupnit či zprostředkovat zpřístupnění příslušné dokumentace ke

zpracování katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních

dat úřadu (katalogizačnímu pracovišti ).

3. Vzhledem ke skutečnosti , že v rámci pořízení zboží budou na zboží provedeny VZ dle č l. XI

smlouvy, prodávající splní požadavek na katalogizaci majetku následujícím způsobem:

a) v první části návrhu katalogizačních dat budou tato poskytnuta na celý nákladní padák pro

přidělení KČM před zahájením VZ;

b) v druhé části návrhu katalogizačních dat spojeného s předmětem smlouvy pro zajištění

provozu, oprav a údržby budou tato poskytnuta po provedení VZ avšak před dodáním dle

čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy, to vše dle podmínek stanovených katalogizační doložkou.

Článek X
Kontrolní zkoušky

1. Prodávající souhlasí s provedením KZ dle Normativního výnosu Ministerstva obrany č. 100/2015

ze dne 10. prosince 2015 „Zavádění vojenského materiálu do užívání v rezortu Ministerstva

obrany" jejichž rozsah a způsob provedení schválí OVL SDK MO, a jejichž výsledkem bude

vydání odpovídajícího certifikátu OVL SDK MO. KZ nebudou provedeny, pokud prodávaj ící

předloží kupujícímu kopii souhlasu dle čl. V odst. 4 této smlouvy. Prodávaj ící prohlašuje, že

jsou mu veškeré zmíněné předpisy známy.

2. Náklady na provedení KZ budou prodávajícím zahrnuty v ceně za plnění dle čl. IV odst. l

této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuj e provést na vlastní náklady veškeré úpravy vyplývající ze závěrů KZ.

S MO

p

8



S

µ r,

Článek XI
Vojskové zkoušky

1. Prodávající je na základě písemné výzvy zástupce kupujícího povinen poskytnout kupujícímu
6 nákladních padáků pro účely provedení VZ, a to nejpozději k datu zahájení VZ.

2. Prodávající je povinen kupujícímu před zahájením VZ předložit souhlas nebo obdobný doklad
vydaný jinou autoritou uznaný OVL SDK MO dle čl. V odst. 4 smlouvy.

3. VZ budou zahájeny po převzetí nákladních padáků dle čl. XI odst. 1 smlouvy a předložení
souhlasu dle čl. XI odst. 2 smlouvy.

4. VZ budou provedeny u Vojenského útvaru 8407 Praha na základě „Nařízení k VZ" vydaného
náčelníkem Generálního štábu Armády České republiky, jehož součástí bude program a metodika
VZ (dále jen „nařízení").

5. Prodávající je povinen v rámci provedení VZ před zahájením shozů provést zácvik všech
účastníků VZ a specialistů záchranné a výsadkové služby v používání nákladních padáků
(především z hlediska jejich konstrukce, technologie, správnosti a režimu použití, požadavků na
údržbu a bezpečnost). Protokol o provedení zácviku před VZ s obsahem, rozsahem a prezenční
listinou účastníků zácviku podepsaný prodávajícím a předsedou komise VZ prodávající přiloží
k daňovému dokladu za příslušné dílčí plnění.

6. Předmětem VZ bude ověření, zda zkoušený nákladní padák splňuje požadavky kupujícího dle
návrhu změny TP nákladního padáku:

 ověření vlastností zkoušeného nákladního padáku z hlediska jeho technického i taktického
použití v předpokládaném organizačním začlenění a v podmínkách blízkých skutečnému
(bojovému) nasazení;

 prověření nároků na obsluhu a zvládnutelnost zkoušeného nákladního padáku účastníky VZ
s předpokládanou kvalifikační úrovní a zaškolenými navrhovanými postupy;

 posouzení veškeré předložené průvodní, provozní a výcvikové dokumentace;
 posouzení dokladů a osvědčení potvrzujících ověření shody vlastností zkoušeného

nákladního padáku s požadavky stanovenými závaznými normami a technickými předpisy na
jeho provozování a bezpečné používání.

7. V případě, že během provádění VZ budou zjištěny vady zkoušeného nákladního padáku, je
prodávající povinen tyto vady neprodleně na vlastní náklady odstranit.

8. Kupující je povinen zabezpečit na své náklady provedení VZ, vyhodnocení VZ a vyhotove1ú
,,závěrečné zprávy o výsledcích VZ" (dále jen „závěrečná zpráva").

9. VZ vyhodnocuje komise uvedená v nařízení dle čl. XI odst. 4 smlouvy do 5 pracovních dnů od
ukončení praktické části VZ. Kupující sdělí ve svém stanovisku prodávajícímu výsledek VZ
do 5 kalendářních dnů od doručení schválené závěrečné zprávy kupujícímu.

10. Vyhovující výsledek VZ je podmínkou pro dodání zboží dle čl. V odst. 5 smlouvy. V případě
nevyhovujícího výsledků VZ je kupující oprávněn zboží nepřevzít a odstoupit od smlouvy dle
čl. XVI odst. 1písm. c) smlouvy. V takovém případě prodávající není oprávněn uplatňovat nárok na
úhradu nákladů , které v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy vynaložil.

11. Po dobu od převzetí nákladních padáků dle čl. XI odst. 1 smlouvy kupujícím k provedení VZ do
doby jejich předání zpět prodávajícímu, nese odpovědnost za škodu na nákladních padácích
kupující. V případě poškození nákladních padáků při provádění VZ, které vychází z požadavků na
VZ a programu VZ, nese odpovědnost za škodu na nákladních padácích prodávající.

O 9



12. Po provederu VZ bude zboží upraveno tak, aby odpovídalo schváleným TP dle čl. V odst. 3

smlouvy. Životnost nákladních padáků dle čl. XI odst. 1 smlouvy bude snížena o dobu trváni VZ a

počet použití bude snížen o počet shozů, provedených v průběhu VZ.

Článek XII
Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. V souladu s ust. § 1919 OZ prodávající poskytuje na zboží dle čl. II odst. 1 smlouvy záruku za

jakost v délce 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží zástupcem kupujícího dle čl. VI odst. 4

smlouvy.

2. Kupující bezprostředně po zjištěru vad uplatňuje práva ze záruky za jakost u prodávaj ícího

oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost na emailovou adresu mars@marsjev.cz (dále jen
„oznámeni"). V oznámeni zástupce kupujícího specifikuje vadu a uvede, jak se vada projevuje.

Dále zástupce kupujícího uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

3. Prodávající se písemně vyjádří k uznáni nebo neuznáni práv ze záruky do 5 kalendářních dnů od

okamžiku doručení oznámeru. Pokud tak neučiní, má se za to , že takto oznámenou vadu uznal

v plném rozsahu.

4. Prodávající je povinen odstranit vadu v záruce maximálně do 30 kalendářních dnú od okamžiku

doručení oznámení.

5. Po odstraněni oznámené vady prodávající a zástupce kupujícího sepíší a podepíší „Protokol

o odstraněni vady a předání" (dále jen „protokol o odstraněni vady") . Poskytovatel 1 výtisk

protokolu o odstraněni vady zašle zástupci kupujícího ve věcech smluvních na adresu pro

doručováni korespondence uvedené v záhlaví smlouvy. Podpisem protokolu o odstraněni vady

zástupce kupuj ícího jeoznámená vada považována za odstraněnou.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňováni vady prodávajícím.

Článek XIII
Vady zboží

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad zboží budou posuzovány dle ust. § 2099 a násl. OZ, čímž

nejsou dotčena ustanoveni čl. XII této smlouvy.

Článek XIV
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním jednotlivých dílčích

plnění v tennínech dle článku III odst. 1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za příslušné dílčí plněni včetně DPH za každý

i započatý den prodlení s dodáním zboží.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených

vad ve lhůtě dl e čl. XII odst. 4 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní

pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčího plnění , v rámci kterého bylo příslušné zboží dodáno,

včetně DPH za každý i započatý den prodlení s odstraněním oznámených vad.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s plněním jeho závazku dle

čl. V odst. 9 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši

1.000, Kč za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s plněním jeho závazku dle čl.

V odst. 10 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 750.

Kč za každý započatý den prodlení.

C:,n
Od

prá

10



5. Pokud prodávající zmaří provedení SOJ nesplněním závazku uvedených v této smlouvě , má
kupující právo požadovat na prodávajícím smluvní pokutu v celkové výši 500.000, Kč
a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu

smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu,
zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši.

7. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní
straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z
prodlení j sou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým
jsou vyúčtovány povinné straně .

8. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

Článek XV
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží podpisem dodacího listu dle čl. VI odst. 4 smlouvy.

2. Podpisem dodacího listu dle čl. VI odst. 4 smlouvy zástupcem kupujícího přechází na kupujícího
nebezpečí škody na zboží.

Článek XVI
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:

a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smluvního vztahu;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušeni prodávajícím s tím, že
podstatným porušením se rozumí:

• nedodání zboží řádně a/nebo včas s prodlením delším než 30 kalendářních dnů ,

• nepředložení písemného potvrzení pojistitele dle čl. V odst. 9 smlouvy,
• zmaření provedeni SOJ dle čl. VIII odst. 7 smlouvy,

• nevyhovující výsledky VZ,

• porušení povinností prodávajícího vyplývajících z čl. XII odst. 4 této smlouvy
s prodlením delším než 1Okalendářních dnů;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení inso lvenčniho řízení vůči

majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo bylli vůči

prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčniho

řízeni;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě , kdy prodávající uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít
vliv na výsledek zadávacího řízeni na veřejnou zakázku „Nákladní padáky  nákup";

f) písemným odstoupením objednatele od smlouvy bez udání důvodu spojeným se
vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni
zániku smluvního vztahu.

11



2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. XVI odst. 1 písm. c) až e)
smlouvy nemá prodávající právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených
nákladů.

Článek XVII
Závěrečná ustanovení

I. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 13 stranách a 5 píilohách celkem o 11 stranách.

Oba výtisky mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 1 výtisk.

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž neníli stanoveno
touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především příslušnými

ustanoveními OZ.

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

4. Jakýkoliv výsledek činnosti prodávajícího podle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo
dokumentace prodávajícího, podle této smlouvy určený k využití kupujícím, autorským dílem podle

zákona č . 121/2000 Sb„ o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní
vlastnictví, poskytuje prodávající podpisem smlouvy kupujícímu k takovému výsledku činnosti

prodávajícího jako celku i kjeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní
oprávnění/licenci bez omezení územního či množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním,
sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav
a odstranění, a současně prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění autorské dílo nebo jiné

duševní vlastnictví vytvořené pro kupujícího podle této smlouvy upravovat nebo měnit. Jdeli

o výsledek činnosti subdodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného

obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání subdodavatele,
zavazuje se prodávající zajistit pro kupujícího ve vztahu k takovému dokumentu prodávajícího
oprávnění ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti prodávajícího podle tohoto
ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licenci je již zahrnuta
v celkové ceně předmětné služby. Kupující není povinen poskytnutou licenci využít.

5. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují
jednotlivé položkové ceny uvedené v daňových dokladech, a to jak prodávajícího, tak jeho
subdodavatelů, a případně v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, objednávky,
výstupy jednání hodnotící komise týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy a její dodatky

včetně případných příloh k těmto dodatkům. Pro vy loučení pochybností smluvní strany tímto
deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných

prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, určitelných,

ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je prodávající.
Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle prodávajícího zajistit
odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být poskytovány

třetím stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu prodávajícího.

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění

bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě,

které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám
(mimo své subdodavatele) . Poskytnuté informace jsou ve smyslu§ 1730 OZ důvěrné .

7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č . 101 /2000 Sb„ o ochraně osobních
údajů , ve znění pozděj ších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním

Se 12

O

pr



jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností,
které vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze
svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

9. Prodávající prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění

předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití.

1O. V případě vzniku skutečností , které znemožňují , nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se
zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

11 . Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti , které by uzavření smlouvy
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

12. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, vzestupně

číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách či identifikačních

údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto
odstavce; smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování takovýchto změn

postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně , které však musí být učiněno bez zbytečného

odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti.

13. Prodávající souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny a dalších
dokumentů dle platných právních předpisů.

14. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

č. 1  Technický popis nákladního padáku  nákladní padáková souprava NPS851  5 listů

č. 2  Rozklad ceny za plnění  1 list
č. 3  Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti
č. 4  Katalogizační doložka

č. 5  Seznam států, kde je možné zabezpečit státní ověřování jakosti

 3 listy

 I list

 1 list

16. V případě rozporu mezi textem smlouvy a textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě,

přičemž příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy.

V Praze dneÍf.února 2017

Jl\ý>r. Jitka Nalevajková

13

V Praze dne Ž !. února 20I7

Ing. vatoslav Marek
předseda představenstva



Příloha č. 1 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů: 5 

Technický popis nákladního padáku 

Určení: 

Nákladní padáková souprava NPS-85-1 
(dále jen souprava) 

Souprava je určena pro shoz výzbroje a materiálu z nákladních prostorů dopravních letadel 
a vrtulníků. 

Stručný technický popis: 

Souprava se skládá z těchto hlavních částí: 

Padák nákladní PN-85-1 (dále jen PN-85-1) 

Vak nákladní VN-85-1 (dále jen VN-85-1) 

PPK-U-240-B 

PN-85-1 se skládá z těchto hlavních součástí: 

Výtažné lano 

Otevírá obal padáku po výhozu soupravy z letadla 

Pouzdro stabilizačního padáku 
Slouží k uložení stabilizačního padáku 

Stabilizační padák 
Stabilizuje pád soupravy po výhozu z letadla Ge určen pro shoz se stabilizací a s průběžným 

otevřením) 

Spojovací nosný popruh 
Spojuje stabilizační padák s vakem vrchlíku. 

Uvolňovací šňůra 

Uzavírá a otevírá pouzdro signalizačního prostředku. 

Vak vrchlíku 

Slouží k uložení vrchlíku s nosnými šňůrami. 

Spojovací šňůra 
Spojuje vak vrchlíku s vrchlíkem. 

Vrchlík 
Hlavní odporová plocha padáku, zmenšuje rychlost pádu. 

Obal padáku 
Je určen k uložení vaku vrchlíku s uloženým vrchlíkem, výtažného lana s pouzdrem 

stabilizačního padáku s vloženým stabilizačním padákem a zabezpečovacího přístroj e . 

Přenosný vak 
Slouží k uložení, dopravě a skladování PN-85-1. 

Zabezpečovací přístroj 

Zajišťuje otevření soupravy ve volitelné výšce. 



- s průběžným otevřením, 

- se stabilizací. 

Příloha č. 1 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů: 5 

2. Zabezpečovací přístroj zajišťuje otevření soupravy ve volitelné výšce. 
3. PN-85-1 je připojen k VN-85-1 čtyřmi přezkami, které umožňují rychlé spojení a rozpojení 

soupravy. 
4. K VN-85-1 je možno připojit signalizační prostředek pro snadnější vyhledání soupravy 

v terénu. 
5. V zásobnících VN-85-1 je materiál uložen v izolačních vložkách, které zabezpečují 

nepotopení soupravy při jejím dopadu na vodní hladinu. 
6. Náklad lze dopravovat mimo zásobníků také v bednách, barelech, sítích apod. 
7. Soupravy je možné spojit do svazku po dvou soupravách. 

Funkční parametry: 

1. PN-85-1 zaručuje spolehlivou funkci po shozu soupravy z letadla 

při rychlostech od 100 do 220 krn.h-1 
z výšky 100 m/T 
s okamžitým nuceným otevřením výtažným lanem s upoutaným vakem vrchlíku 

při rychlostech 
z výšky 100 m/T 
s průběžným otevřením padáku PN-85A 

při rychlostech 
z výšky 150 m/T a 2 s stabilizací 

při rychlostech 
z výšky 3 00 m/T a 3 s stabilizací 

2. minimální bezpečná výška použití 

při rychlosti 

od 100 do 250 krn.h-1 

od 100 krn.h-1 do 250 krn.h-1 

od 100 do 350 krn.h-1 

100 m/T 

100 krn.h-1 

pro shoz s okamžitým nuceným otevřením výtažným lanem s upoutaným vakem vrchlíku 
nebo s průběžným otevřením 

3. rozsah výšek použití 

4. rozsah celkové hmotnosti soupravy s uloženým materiálem 

5. padák může být zabalen před použitím 

6. životnost soupravy 

100 až 4000 m/T 

50 až 200 kg 

180 dnů 

maximálně 15,5 roku 

7. všechny použité materiály zaručují funkčnost při používání a při teplotách od - 40 °C do + 
93,7 °C a od O do 100 % relativní vlhkosti 

3 



Příloha č. 1 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů: 5 

VN-85-1 se skládá z těchto hlavních součástí: 

Zásobník 
Je určen pro uložení přepravovaného materiálu. 

Izolační vložka 
Je určena pro zabezpečení nepotopení soupravy při dopadu na vodní hladinu. 

Tlumící vložka 

Je určena ke ztlumení nárazu zásobníku s vloženým materiálem při dopadu na zem. 

Nosná základna 
Je určena ke spojení dvou až čtyř zásobníků, beden, kontejnerů v jeden celek a ke spojení 

s padákem PN-85-1. 

Spojovací popruh 

Je určen k obvodovému spojení zásobníků, beden nebo k prodloužení popruhů nosné 

základny. 

Pouzdro signalizačního prostředku 

Je určeno k uzavření a uvolnění signalizačního prostředku. 

Podrobný technický popis soupravy a jejich součástí bude uveden v Technickém popisu 
Nákladní padákové soupravy NPS-85-1 s instrukcí pro balení a používání. 

Základní parametry: 

1. Plocha stabilizačního padáku 1 8 m2 

' 
2. Plocha vrchlíku 70 m2 

3. Maximální hmotnost PN-85-1 s naplněným VN-85-1 200 kg 

4. Střední vertikální rychlost klesání v posledních 30,5 m/T 

(přepočteno na MSA) při maximální provozní hmotnosti celé soupravy 
s vloženým materiálem 200 kg maximálně 7,5 m.s-1 

5. Maximální rozměry zabaleného PN-85-1 délka 420 mm 
šířka 420 mm 

výška 250 mm 

6. Maximální rozměry zabalené soupravy 

7. Počet povolených shozů 

délka420 mm 

šířka 520 mm 

výška 1330 mm 
minimálně 100, 

další shozy dle 

technického stavu 

soupravy 

Provedení: 

Popisované provedení soupravy PN-85-1 s VN-85-1 je určeno pro shoz výzbroje a materiálu 

z nákladních prostorů dopravních letadel a vrtulníků. 

1. PN-85-1 zajišťuje správnou funkci při shozech: 
- s okamžitým nuceným otevřením výtažným lanem s upoutaným vakem vrchlíku, 

2 



Balení soupravy pro skladování: 

Příloha č. 1 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů: 5 

Před balením pro skladování soupravy se provede její prohlídka, opravy a výměna poškozených 
součástí. 

PN-85-1 se pro skladování a přepravu uloží do přenosného vaku v nezabaleném stavu podle 
tohoto návodu: 

Stabilizační padák se smotá a vloží se se spojovacím nosným popruhem do vaku vrchlíku. 
Vak vrchlíku se uzavře pomocí stuhového uzávěru. Vrchlík se urovná podle polí a levá 
polovina vrchlíku se přeloží na pravou polovinu. Na vrchol vrchlíku se položí vak vrchlíku 
a vrchlík se smotá počínaje od uzdičky. Nosné šňůry se řetízkovitě spletou. 
Obal padáku s vrchlíkem se vloží do přenosného vaku a na ně se položí výtažné lano 
s připojeným pouzdrem stabilizačního padáku. 
Otvor přenosného vaku se stáhne šňůrou. 
Padákový záznamník se vloží do kapsy na přenosném vaku. 

VN-85-1 

Nosná základna se složí tím způsobem, že popruhy a cípy nosné základny se položí na střed 
základu. Tím se vytvoří čtvercový tvar, vhodný pro ukládání do polic. 
Pro uložení do polic se zásobníky spojí vzájemným zasunutím (po dvou kusech). 
Spojovací popruhy, pouzdra signalizačního prostředku a izolační vložky se uloží 
samostatně do polic. 

Skladování soupravy: 

Souprava se skladuje v suché, zatemněné, dobře větratelné místnosti bez přímého pronikání 
slunečních paprsků za těchto klimatických podmínek: 

Denní teplota 
Denní relativní vlhkost 

14až25 °C 
35 až 73 % 

V místnostech, kde se skladují soupravy, není dovoleno uschovávat kovové předměty nepatřící 
k soupravám nebo jiným uloženým padákům (netýká se kovových regálů pro uložení padáků 
a kovových předmětů, určených k zaj ištění provozu skladu), oleje, kyseliny a látky uvolňující 
aktivní plyny. Je zde zakázáno kouření. 

Soupravy musí být uloženy v policích, jejichž povrch musí být hladký a čistý, bez korozních 
produktů. 

Vzdálenost spodní police od podlahy musí být minimálně 0,15 m. Vzdálenost souprav od stěn 
musí být minimálně 0,5 m a od topných těles minimálně 1 m. PN-85-1 mohou být v polici 
uloženy ve dvou vrstvách. Spojené zásobníky se ukládají do polic vedle sebe, nosné základny, 
pouzdra signalizačního prostředku, spojovací popruhy a izolační vložky na sebe, každý druh 
samostatně. 

4 



Příloha č. 1 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů: 5 

Je-li PN-85-1 uložen ve skladu delší dobu, musí být jednou za 180 dnů nepřetržitě větrán po 

dobu minimálně 24 hodin. Větrání se provádí ve stínu, bez přímého slunečního záření. Do 

jednotlivých padákových záznamníků se provedou záznamy o provedeném větrání. Součásti 

VN-85-1 se v regálech přerovnají. 

Skladovatelnost souprav ve skladu je po celou dobu jejich životnosti, za plnění skladovacích 

podmínek uvedených výše. 

Krátkodobé skladování soupravy v polních podmínkách 

Povoluje se krátkodobé skladování soupravy v polních podmínkách 

od O °C do + 30 °C 

do + 20 °C 

do + 15 °C 

při relativní vlhkosti do 70 % 

při relativní vlhkosti do 80 % 

při relativní vlhkosti nad 80 %. 

Krátkodobým skladováním soupravy v polních podmínkách se rozumí skladování a přeprava 

soupravy mimo skladové budovy. 

V případě výskytu teploty nad + 15 °C při relativní vlhkosti vzduchu nad 80 % v polních 

podmínkách, je nutno soupravu minimálně do 1 měsíce prosušit. 

Při skladování soupravy v polních podmínkách musí být souprava chráněna před nepříznivými 

vlivy atmosférických srážek, slunečním zářením, exhalacemi, plyny, znečištěním apod. 

Doprava soupravy: 

Souprava se pro přepravu připraví takto: 

PN-85-1 je uložen v přenosném vaku a složen stejným způsobem jako pro skladování 

u všech zásobníků se víka přehnou a zasunou do jejich vnitřních prostorů 

do jednoho zásobníku se uloží přenosný vak s PN-85-1 , do druhého nosná základna, 

pouzdro signalizačního prostředku, spojovací popruhy a izolační vložky. 

Tyto zásobníky se uzavřou nasunutím zbývajících zásobníků. 

Při přepravě souprav je nutno soupravy chránit před nepříznivými vlivy počasí, přímým 

slunečním zářením, mechanickým poškozením a znečištěním. 

5 



ROZKLAD CENY ZA PLNĚNÍ

Nákladní padák
do 31. srpna 2017 do 30. října 2017 do 30. října 2018

NPS851

cena bez DPH za l ks

DPH za I soupravu

cena včetně DPH za I ks

cena bez DPH za 30 ks

DPH za 30 ks

cena včetně DPH za 30 ks

Celková cena bez DPH za dodání 150 ks nákladních padáků

DPH za dodání 150 ks nákladních padáků

Celková cena včetně DPH
za dodání 150 ks nákladních padáků

Ceny j sou uvedeny v Kč

Příloha č. 2
k smlouvě č . 155210209

Počet listů: 1

do 30. října 2019 do 30. října 2020

21 750 000,00

4 567 500,00

26 317 500,00



Příloha č. 3 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů: 3 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

1. Rozsah státního ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly, že při plněm této smlouvy se na základě rozhodnutí Úřadu 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatlli státm ověřování jakosti ve smyslu 

zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státlÚm ověřování jakosti výrobků 
a služeb určených k zajištěm obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve měli pozdějších 
předpisů (dále jen ,,zákon"l 

2. Smluvní strany berou na vědorlli, že v případě výroby v z.ahraničí Úřad ve smyslu § 19 odst. 2 zákona 
požádá o státlli ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán GQAR (Government Quality Assurance 
Representative) státu, kde se výrobek vyrábí (dále jen „z.ahraničm úřad"). V takovém případě 

prodávající (dodavatel) předá Úřadu neprodleně smlouvu se z.ahraničlÚm výrobcem a dokumentaci 
výrobku, kterou schválil kupující v anglickém jazyce nebo v jazyce používaném v zemi výrobce 

výrobku. 

2. Státlli ověřování jakosti provede zástupce Úřadu (určený příslušllik Úřadu) u prodávajícího 
(dodavatele), který výrobek vyrábí na úzerlli České republiky. 

3. Státlli ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího (dodavatele) odpovědnosti za vady výrobku. 

4. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční: 

a) konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona na 6 nákladních padácích použitých ve 
voj skových zkouškách dle čl. XI odst. 1 smlouvy; 

b) odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola podle § 24 až 29 zákona na zbývajících 144 
nákladních padácích. 

5. Prodávající (dodavatel) je povinen Úřadu - z.ahraničnímu úřadu umožnit provést: 

a) konečnou kontrolu podle ČOS 051631, 2. vydání, Požadavky NATO na ověřování kvality při 
výstupní kontrole - AQAP 2131 , Ed. 2, NATO Quality Assurance Requirements For Fina! 
Jnspection na 6 nákladních padácích použitých ve vojskových zkouškách dle čl. XI odst. 1 
smlouvy; 

b) odborný dozor nad jakostí a konečnou kontrolu podle ČOS 051626, 2. vydání, Požadavky NATO 
na ověfování kvality při výrobě - AQAP 2120, Ed. 3, NATO Quality Assurance Requirements For 

Producnon na zbývajících 144 nákladních padácích. 

6. Prodávající (dodavatel) se zavazuje smluvně sjednat se subdodavateli podmínky pro státlli ověřování 

jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě. 

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 

7. Prodávající (dodavatel) předloží zástupci Úřadu semam subdodavatelů a jimi realizovaných 
subdodávek a ten určí, u kterých subdodavatelů se uplatlli státlli ověřování jakosti. Pro zabezpečení 
státního ověřování jakosti u stanovených subdodavatelů prodávající (dodavatel) předá zástupci Úřadu 
příslušné subdodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavřeli. 

8. Prodávající (dodavatel) před zahájelÚm plněm smlouvy vypracuje plán kvality na výrobek podle ČOS 
051648 Požadavky NATO na plány kvality - AQAP 2105 NATO Requirements For Deliverable 



Příloha č. 3 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů: 3 

Quality Plans *). Plán kvality předloží dodavatel zástupci Úřadu k posouzení a doplnění. Případné 
připomínky zástupce, které se vztahují k jeho činnosti, dodavatel zapracuje do tohoto plánu.6a) 

9. Prodávající (dodavatel) na žádost Úřadu: 

a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti zástupce 
Úřadu, které j sou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní, městskou 
a meziměstskou síť apod.; 

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu v místě výkonu jeho činnosti; 
c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. kontrolní 

místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem a 
v odůvodněných případech i v mimopracovní době. 

10. Prodávající (dodavatel) umožní zástupci Úřadu přístup ke schválenému a evidovanému kompletu 
technické dokumentace uloženému u prodávajícího (dodavatele). Takto uložený komplet 
dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny. 

11. Prodávající (dodavatel) vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se 
státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích. 

12. Pracoviště řízení jakosti dodavatele předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu až po 
vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu příslušné 
dokumentace a smlouvy. 

13. Prodávající (dodavatel) bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu všechny své žádosti 
o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že odběratel zmocnil Úřad k vyřizování žádostí 
prodávajícího (dodavatele) o povolení odchylky, výjimky a změny na výrobku v tomto rozsahu7>: 

' *) 
Uřad - přís lušný zahraničn í úřad žádost 

Předloží- li prodávající (dodavatel) žádost: 
pouze vezme na posoudí posoudí 

vědomí a vyjádří se k ní a rozhodne o ní 

odchylky X 
Skupina A výj imky X ---

změny X 

odchylky X 
Skupina B výjimky X 

změny X ---

Poznámky: I. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, 
životnost, spolehlivost, zaměnite lnost, bezpečnost a cenu. 

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B. 

3. Objasnění odchylky, výj imky a změny je uvedeno v§ 20 odst. 4 až 6 zákona. 

63
l Uplatnění článku upřesní Úřad při projednávání zadávací dokumentace 

7
> Uvede se text podle skutečného zmocněn í uvedeného v podkladových materiálech k žádosti o státn í ověřování 

jakosti 



Příloha č. 3 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů: 3 

14. Zahraniční výrobce k dodávce přiloží Certicate of Conformity na jednotlivé položky zboží, 
které potvrdí zahraniční úřad. 

15. Výrobce umožní Úřadu účast na procesu uplatnění práv z odpovědnosti za vady, budou-li vůči 
prodávajícímu (dodavateli) uplatněna. 



Příloha č. 4 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů: 1 

K.AT ALOGIZAČNÍ DOLOŽKA 1 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně
závazkového vztahu (dále jen „smlouva") a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního 
systému NATO (dále jen ,,NCS") a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK") se 
prodávající zavazuje: 

l. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajt1 pro katalogizaci 
(dále jen „SPÚK") všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro 
položky pro provoz a údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy 
prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/. 

2. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru 
ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů2; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické 
údaje o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do I 024x768 bodů, 
nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový 
odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádání oddělení katalogizace majetku Úřadu pro 
obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřován í jakosti (dále jen „OdKM") správnost 
údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

3. Doručit OKM SPÚK v tennínu 55 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím 
aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/ . 

4. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku pop isnou metodou 
identifikace položek v podobě elektronických transakcí LNC (Žádost o přidělení identifikačního 
čísla NATO s popisnými charakteristikami) vybranou katalogizační agenturou3 každé smlouvou 
definované položky zásobování vyrobené v ČR nebo zemích mimo NA TO či Tier 24 a podléhající 
katalogizaci podle zásad NCS a JSK. 

5. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozděj i 25 dmi před 
fyzickým dodáním předmětu smlouvy. 

6. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se 
předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u 
položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním 
kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky". 

Přidělené identifikátory (KČM , NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz
katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/ po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
Čs l. armády 471/4 
160 01PRAHA6 

TEL. : 
FAX: 

973 213 913 
973 2 13 930 

INTERNET: 
E-MAIL: 

www.okm.army.cz 
katalogizace@army.cz 

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po I. červenc i 201 3. 

WAP: http://wap.okm.army.cz 

2 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 
3 FY.zická nebo P.rávnícká osoba, držitel osvědčení podle & I I zákona č. 309/2000 Sb„ o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověfování jákosti výrobk'ů a služeb určených k zajištěni obrany stáfu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních agentur umístěn na www.okm.army.cz. 
' Aktuální seznam zemi NA TO, Tier 2 a Tier I viz odkaz na www.okm.army.ci;, odkaz na www. int/structur/ AC/135/wclcome.htm. 



Příloha č. 5 
ke kupní smlouvě č. 155210209 

Počet listů : 1 

Přehled států, v nichž je Úř OSK SOJ schopen zajistit provedení SOJ: 

1. Belgie 

2. Bulharsko 

3. Dánsko 

4. Estonsko 

5. Finsko 

6. Francie 

7. Chorvatsko 

8. Itálie 

9. Izrael (za úplatu) 

10. Kanada 

11. Korejská republika 

12. Kypr 

13. Litva 

14. Lucembursko 

15. Maďarsko 

16. Německo 

17. Nizozemsko 

18. Norsko 

19. Polsko 

20. Portugalsko 

21. Rakousko (za úplatu) 

22. Rumunsko 

23. Řecko 

24. Slovensko 

25. Slovinsko 

26. Španělsko 

27. Spojené státy americké 

28. Švédsko (za úplatu) 

29. Turecko 

30. Velká Británie 


